Olim Holofernes euerstus vibem Bethzidis ful-
dum cius studet circu[m] uallacioni, modo quo in
Vii. quicquid intentio sua maxime congrua, adierit Megi-
uerit illos aquam havientes ex vicinis rivo[n]is
fontibus, quan si illis adiunget, omnem illi p[ro]p[ri]o
salutis abicerent: hoc igit[ur] egit, inerti inle
aqua ductum illoque, quoq[ue] eius in ratis compulit
angustias ut iam se iuxta mortuos am-
metarente & nisi foras prodijet, mulier illa vi-
tago & sanctissima Iustitia, praxi illa sane cele-
sti illos defensura, caput Holoferni amputauit:
nemo dubitas quin de eorum salute ratus
actum fuisse illa itaque vitam ejusdem conser-
uavit, illa maximum oppidanis praeterea benefi-
cium, ab illo etiopiens manusfusissimo periculo,
ruinam clademque ratis integrum illi reli-
guens, & quasi o[ste]nam illis inspirans viam, cuius
iam omnes spem abiecerant.

Inuidit Deus hominibus vitam suam per ca-
nales Adam & Èuam nam inibi quis primo patre Appla-
ti nostro in formatione illis, loti ex quo illi in-
prodixit propria illi vitam communicauit: hoc
enim significare dum dicimus insipiente in fa-
ciem eius: respiratio namque ex initio proce-
dit videribus, & redolent illud quod in stomacho
cho latet, ita ut ex illa procedat: quasi exhalando
id quod in stomacho habes: & cum quidquid in
Deo est vita sit: & quod educendo rapi-
tione id quod in illo est: vitam esse oporteat. Et
ita vitam Dei accepimus per creationem prima
Parentis, inde nobis quan[do] per canalem diman-
uit. Studiis diabolis & ut pyrata fessissimus il-
lam nobis deprendat, vires exeruit, ergo ut
tubos illos effriteret, quibus nobis velut ab
ipso Deo deducta profundebat, exeret illas, & de
cardinibus suis per peccatum evulsit: inde no-
bis omnibus vitam abstulit. Per canalem illas
Deus nobis infundebat aquam iustitiae originis
lis, resignationem & subiectiōnem patris infer-
ioris ratione, & alia Divina atque superna
dona illi statim per sc̄lissime propria: Vra-
tem h[ab]et dissoluta sunt, nos quoque dona illa
benigni.

bonisque spoliati sumus, & nominatione vi à illis, quam Deus nobis per illos communicaret, si in testitudine sua illi permanessemus, & ita quasi impossibile fuit illis ea nobis restituere, quandoquidem velut mortui iacebamus in ordine ad vitam gratia & infinitam originali. Quod igitur tanto malo tenetum est, ut tubus quidam ita fuit, quo nobis haec vita communicaret eo modo, ut quantumlibet conetur diabolus eamque studeat deprivari, impedit non possit quo minus ad nos defuerit, illam quo posseleamus, nec vices illi sunt quo tubum hunc aut effingat aut erat.